
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sexta-feira, 5 de julho de 2013 Ano II Edição nº 71/2013 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal  
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012  
Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 
Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital 
Avenida Brasil, 694, centro 
CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 
Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 
Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 
 
 

Extrato de Convênio 

 EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 10/2013 ENTRE A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE FAXINAL e a ASSOCIAÇÃO MISSIONÁRIA UNIDOS NA VERDADE. 
 
O MUNICÍPIO DE FAXINAL, pessoa jurídica de direto público interno, inscrito no CNPJ sob 
o nº. 75.771.295/0001-07, com sede na Avenida Brasil, 694, centro, Faxinal - Pr, doravante 
denominado MUNICÍPIO, representado por seu Prefeito Municipal, Adilson José Silva 
Lino, brasileiro, casado, portador da RG nº. 4.934.668-9 e do CPF nº. 830.049.399-91. 
 
A ASSOCIAÇÃO MISSIONÁRIA UNIDOS NA VERDADE, pessoa jurídica de direito 
privado, entidade filantrópica sem fins lucrativos inscrita no CNPJ sob o nº 
14.695.054/0001-23, com sede na Estrada Principal, s/n, na localidade de Campina dos 
Gomes, Faxinal - Pr, representada por sua Presidente, Rafael Sontag Kaplun, portadora 
da cédula de identidade RG nº. 8.858.157-1 e CPF nº. 046.267.949-71. 
 
DOMICÍLIO LEGAL: Município de Faxinal. 
 
OBJETO: Tem como meta a conjugação de esforços entre a Prefeitura Municipal e a 
Instituição, com o objetivo de repassar recursos a título de subvenção social, destinado 
exclusivamente à auxiliar a manutenção da Associação Missionário Unidos na Verdade, 
firmando o presente termo de convênio em conformidade com a Lei Municipal nº 1.684 de 
2013, nos termos da Resolução nº 28/2011, de 06/10/2011 e Instrução Normativa nº 
61/2011, de 01/12/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 
VALOR TOTAL: Até R$. 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais), na proporção de até o 
montante de R$. 800,00 (oitocentos reais) por mês. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para atender as despesas correrão à conta da 
dotação orçamentária nº. 12.003.10.304.0014.2.046.3.3.50.43.00.00 – Subvenções Sociais 
– Secretaria Municipal de Saúde. 

,  
VIGÊNCIA: O presente Termo encerrar-se-á em 31/12/2013. 
 
FÔRO: Comarca de Faxinal, Estado do Paraná. 
 

Faxinal, 10 de Junho de 2013. 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO RAFAEL SONTAG KAPLUN 
Prefeito Municipal Presidente 

Município de Faxinal Ass. Missionária Unidos na Verdade 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
 

Licitação e Compras 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 26/2013 

Processo Administrativo de Compra n° 158/2013 
 
O Município de Faxinal, Estado do Paraná, através do Pregoeiro SR. RICARDO SIQUEIRA 
DE LUCCAS e sua equipe de apoio, nomeada pela Portaria nº 137, torna público para o 
conhecimento de todos os interessados que fará realizar às 09:00 horas do dia 18 de julho 
de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sito à Avenida Brasil, nº 694, Centro, PREGÃO 
PRESENCIAL para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTES PARA EVENTOS CULTURAIS, RELIGIOSOS, GRUPOS 
DE ESTUDO E EVENTUAIS TRANSPORTES DE ENFERMOS À HOSPITAIS DE 
REFERÊNCIA E TRANSPORTE URBANO. A Licitação será Menor Preço (Por Item).  
 
 

Obs. O Edital e demais documentos pertinentes à presente Licitação, em apreço poderão 
ser examinados e fornecidos mediante a apresentação do recibo de R$ 5,00 (cinco reais) no 
endereço acima mencionado, conforme o § 5º. Do Artigo 32 da Lei Federal n.º 8.666/93, de 
segunda a sexta-feira nos horários das 9:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas ou 
através do acesso à pagina www.faxinal.pr.gov.br. 
 

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 03 de julho de 2013. 
 

ADILSON JOSE SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 844/2013 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial N° 21/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: LUCINEIDE GONÇALVES BRAGA DA SILVA 
CNPJ Nº: 18.378.791/0001-53 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Locação de Utensílios de decoração, 
talheres, mesas e cadeiras, destinados à Realização de Eventos da Secretaria 
Municipal de Educação.  
Valor Global: R$ 5.720,00 (cinco mil, setecentos e vinte reais). 
DATA DE ASSINATURA: 04 de julho de 2013. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 360 dias (doze meses), 
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 04 de julho de 2013. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 845/2013 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 21/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: GIVALDO APARECIDO ALVES 
CNPJ Nº: 05.404.485/0001-00 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Locação de Utensílios de decoração, 
talheres, mesas e cadeiras, destinados à Realização de Eventos da Secretaria 
Municipal de Educação.  
Valor Global: R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

DATA DE ASSINATURA: 04 de julho de 2013. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 360 dias (doze meses), 
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 04 de julho de 2013. 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Presencial Nº 
21/2013, “tipo menor preço por item (Valor unitário)”, visando a Locação de Utensílios de 
decoração, talheres, mesas e cadeiras, destinados à Realização de Eventos da 
Secretaria Municipal de Educação., em favor da seguinte empresa: 
 

Fornecedor: LUCINEIDE GONÇALVES BRAGA DA SILVA 
CNPJ/CPF: 18.378.791/0001-53 
Endereço: ISMAEL PINTO SIQUEIRA, 1256, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: R$ 5.720,00 (cinco mil, setecentos e vinte reais) 

 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Prestação de Serviços de 
Locação de Toalhas em Cetim, 
Redonda, tamanho 3x3mts 

UND 250,00 8,0000 2.000,00 

2 Prestação de Serviços de 
Locação de Capas de Cadeira 
em Cetim Longas 

UND 1.000,00 1,5000 1.500,00 

3 Prestação de Serviços de 
Locação de Pratos de 
Porcelana, formato Redondo, 
cor Branca 

UND 800,00 0,3000 240,00 

4 Prestação de Serviços de 
Locação de Facas de Mesa em 
Inox 

UND 800,00 0,3000 240,00 

5 Prestação de Serviços de UND 800,00 0,3000 240,00 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sexta-feira, 5 de julho de 2013 Ano II Edição nº 71/2013 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Locação de Garfos em Inox 
6 Prestação de Serviços de 

Locação de Taças para água 
em vidro transparente 

UND 800,00 0,4000 320,00 

7 Prestação de Serviços de 
Locação de Guardanapos de 
tecido oxford tamanho 30x30cm 

UND 800,00 0,3500 280,00 

8 Prestação de Serviços de 
Locação de Tampões redondos 
em madeira tamanho 2x2mts 

UND 250,00 2,5000 625,00 

9 Prestação de Serviços de 
Locação de Bandeijas em inox, 
formato oval, tamanho médio 

UND 50,00 5,5000 275,00 

Valor Total Homologado: R$ 5.720,00 
 

· O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 5.720,00 (cinco 
mil, setecentos e vinte reais); 

· As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 
 
Fornecedor: GIVALDO APARECIDO ALVES 
CNPJ/CPF: 05.404.485/0001-00 
Endereço: AV. BRASIL 653, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: R$ 2.000,00 (dois mil reais) 

 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

10 Prestação de Serviços de 
Locação de Cadeiras de 

Plástico, cor branca 

UND 500,00 1,5000 750,00 

11 Prestação de Serviços de 
Locação de Mesas plásticas, cor 

branca 

UND 200,00 6,2500 1.250,00 

 
Valor Total Homologado: R$ 2.000,00 

 
· O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 2.000,00 (dois 

mil reais); 
· As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 

 
 
 

Faxinal, 04 de julho de 2013. 
 

 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 


		orgaooficial@riobom.pr.gov.br
	2013-07-05T10:27:20-0300
	FAXINAL - Amapá
	Publica??o do ?rg?o Oficial do Munic?pio




